CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 416/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à

Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e

extensivo à Secretaria Municipal de Educação - SME, para implantação de um Bicicletário,

na Escola Municipal Prof. Luiz Maranhão Filho, Avenida Bela Parnamirim, S/N, Monte

Castelo, para que os alunos tenham o devido lugar para guarda suas bicicletas e incentivar

o uso da bicicleta como meio de transporte e reduzir o trânsito no município

Justificativa

Diante disso, informo que está implantação do bicicletário na escola Prof. Luiz

Maranhão Filho, se dá pela necessidade dos alunos da referida escola não terem um local

adequado para guardarem a sua bicicleta, isso irá facilitar o acesso dos estudantes e

funcionários à escola, bem como dar mais segurança aos mesmos.

A medida tem como objetivo incentivar o uso de bicicletas como veículo de

transporte, uma alternativa vantajosa para o meio ambiente, para a economia do usuário e

uma forma de contornar a precariedade dos sistemas de transporte coletivo.

Parnamirim/RN, 18 de março de 2025.

Respeitosamente,

Jonas Monteiro Carlos Godeiro
Vereador Autor

Câmara”, Câmara | EM ma
conecta) Digitala  <TURAL
Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

ificacao/9559-DE9F-8CF6-7498

e

informe

o

código

9559-DE9F-8CF6-7498

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/veri

Assinado

por

1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

Fal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

In Aq, 03 12045

1“Secretário

DB) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9559-DE9F-8CF6-7498

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

«4 — JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO (CPF 047.XXX.XXX-73) em 18/03/2025 13:09:12 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/9559-DE9F-8CF6-7498